- les raisons ayant motivé le choix des urgences, 

-l'heure, 

-le jour de la semaine, 

-le lieu de résidence 

-le moyen de transport, 

-l'affection en cause 

- le devenir des patients 

3. RESULTATS 

Durant la semaine d'étude (26/09/2018 à 8 h au 03/10/ 2018 à 8 h) deux cent 

quarante-deux (242) patients ont été consultés aux urgences. 

3.1. L'âge 

La tranche d'âge des patients de moins de 25ans était majoritaire ; elle était de 

27 ,5%. Celle entre 40 et 49 ans entait minoritaire avec 10% avec des extrêmes 

de 25 ans et 70 ans. Les plus de 60 ans représentaient 30,8% des patients.

[...]

Il s'agit d'une étude prospective, descriptive et analytique réalisée dans le 

service d'accueil des urgences du CHREIN de Kaolack sur une période d'une 

semaine (26 SEPTEMRE 2018 à 8 h au 03 OCTOBRE 2018 à 8 h). 

Durant la semaine d'étude, le nombre total de passages au SAU était de deux 

cent quarante-deux (242) patients tous secteurs confondus; 55,8% de nos 

patients étaient de sexe masculin. 

La moyenne d'âge des patients était de 43ans pour des extrêmes de 25 ans et 70 

ans. 

La majeure partie (55,8%) venaient de la région de KAOLACK. Ceux provenant